
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ, 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

“ J L 5  ” U 4 4 P  АН 2015 г.
г. Горно-Алтайск

№ У/*

Об утверждении формы отчета об использовании муниципальными 
образованиями в Республике Алтай субвенций на обеспечение 

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных

организациях

На основании пункта 1 статьи 9 Закона Республики Алтай от 14 мая 
2008 года № 47-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в 
Республике Алтай отдельными государственными полномочиями 
Республики Алтай по обеспечению государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечению дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
посредством финансового обеспечения расходов на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг)» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить форму отчета об использовании муниципальными 
образованиями в Республике Алтай субвенций на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях согласно Приложения.



2. Муниципальным органам управления в сфере образования, после 
согласования с финансовыми органами муниципальных образований в 
Республике Алтай, предоставлять отчет по прилагаемой форме по состоянию 
на 1 января - не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, 
на 1 апреля, 1 июля, 1 октября - не позднее 15 числа месяца, следующего за 
отчетным периодом, начиная с отчета на 1 июля 2015 года, в электронном 
виде и на бумажном носителе с подписями руководителя, главного 
бухгалтера и исполнителя.

3. Ведущему экономисту КУ РА «Центр по обеспечению 
деятельности Министерства образования и науки Республики Алтай и 
подведомственных ему учреждений» Никитиной С.С. организовать 
взаимодействие с Министерством финансов Республики Алтай в целях сбора 
утвержденной отчетности в программном продукте «Свод Смарт».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Заместителя министра О.В. Муклаеву.

Министр А.В. Бондаренко

Никитина С.С.



Утверждено

Приказом Министерства 
образования, науки и 
молодежной политики 
Республики Алтай 
O T,£ lf июня 2015 года Ш ..& Р

Форма
Отчет

об использовании муниципальными образованиями в Республике Алтай субвенций на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

Наименование муниципального образования

по состоянию н а________________________г.

Наименование показателей Единица
измерен

ИЯ

Количество Средства бюджета Республики Алтай, тыс.руб.
остаток 

средств на 
начало 

отчетного 
периода

в том числе остаток 
средств,

возвращенный в 
бюджет

муниципального 
района (городского 

округа)

предусмотрено в 
бюджете 

муниципального 
района 

(городского 
округа) на 

отчетную дату

кассовые расходы 
муниципального 

района 
(городского 
округа) на 

отчетную дату

фактические 
расходы 

муниципальног 
о района 

(городского 
округа) на 

отчетную дату

остаток на 
конец отчетного 

периода 
(5 + 6-7)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Автономные учреждения, 
итого расходов тыс.руб.

Безвозмездные перечисления 
муниципальным учреждениям тыс.руб.

-

в том числе X X X X X X X X



Фонд оплаты труда с 
начислениями на реализацию 
программ дошкольного 
образования тыс.руб.

Фонд оплаты труда с 
начислениями на реализацию 
программ начального, основного 
и среднего общего образования тыс.руб.
Фонд материальных затрат, 
учебных расходов тыс.руб.
в том числе на учебники тыс.руб.
Количество автономных 
учреждений ед. X X X X X X
Численность дошкольников в 
автономных учреждениях чел. X X X X X X
Численность обучающихся в 
автономных учреждениях чел.
2. Бюджетные учреждения, итого 
расходов тыс.руб.

Безвозмездные перечисления 
муниципальным учреждениям тыс.руб.
в том числе X X X jt X X X X X
Фонд оплаты труда с 
начислениями на реализацию 
программ дошкольного 
образования тыс.руб.

Фонд оплаты труда с 
начислениями на реализацию 
программ начального, основного 
и среднего общего образования тыс.руб.

•

Фонд материальных затрат, 
учебных расходов тыс.руб.



в том числе на учебники тыс.руб.

Количество бюджетных 
учреждений ед. X X X X X X
Численность дошкольников в 
бюджетных учреждениях чел.
Численность обучающихся в 
бюджетных учреждениях чел. X X X X X X
3. Казенные учреждения, итого 
расходов тыс.руб.ъ
Фонд оплаты труда с 
начислениями на реализацию 
программ дошкольного 
образования тыс.руб.

X

Фонд оплаты труда с 
начислениями на реализацию 
программ начального, основного 
и среднего общего образования тыс.руб.
Фонд материальных затрат, 
учебных расходов тыс.руб.
в том числе на учебники тыс.руб.
Количество казенных 
учреждений на отчетную дату ед. X X X X X X

Численность обучающихся 
(воспитанников) в казенных 
учреждениях на отчетную дату чел. X X X X X X
4. Всего расходов тыс.руб.
в том  числе X X X X X X X X
Ф онд оплаты  труда с 
начислениям и на реализацию  

програм м  дош кольного  
образования тыс.руб.

•



Ф онд оплаты  труд а с 
начислениям и на реализацию  
програм м  начального, 
основного и сред него общ его  

образования тыс.руб.
Ф онд м атери альн ы х затрат, 
учебны х расходов тыс.руб.
в том  числе на учебники тыс.руб.
О бщ ее количество  
образовательны х организаций  

на отчетную  д ату

V

ед. X X X X X X

Общ ая чи сленн ость  
обучаю щ ихся (воспитанников) 
на отчетную  д ату чел. X X X X X X

Руководитель органа управления образованием 
муниципального района (городского округа)

Исполнитель
20___года

(ФИО)

Согласовано:

Руководитель финансового органа 
муниципального образования


